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Süleyman Bulut

1954 yılında, Beyşehir Gölü kıyısında 
(Konya), Tolca Köyü’nde doğdum. 
Ben küçükken büyükler hep aynı 
soruyu sorardı: ‘Büyüyünce ne olmak 
istiyorsun?’ İlkokulda, ‘Öğretmen olmak 
istiyorum,’ derdim... Ortaokuldayken, 
pilot! Lisede, tiyatro oyuncusu! İstanbul 
Üniversitesi İktisat Fakültesi’nde 
okurken anladım ki ben aslında 
harfleri seviyorum, başka şeyi değil! 
İstanbul Radyosu’na, özellikle çocuk 
programlarına radyo oyunları yazmaya 
başladım. İlk kitabım Kar Tanesi’ni de o 
yıllarda yazdım. Heyecan içinde Arkadaş 
Kitaplar’ı yöneten Erdal Öz’e gittim. 
Kendimi tanıtıp dosyayı uzattım. Erdal 
Abi, ‘On beş gün sonra gel,’ dedi. Benim 
için on beş yıl kadar uzun süren on beş 
günün sonunda Erdal Abi’ye gittiğimde, 
‘Resimlemeye bile verdim,’ demesin mi? 
Uçarak döndüm eve, yeni kitaplarımı 
yazmaya başladım...
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Evet, Atatürk’ü, gündelik hayatında ve yaşanmış olay-

ların içinde tanımaya devam ediyoruz…

Birbirinden ilginç kırk beş Atatürk öyküsü sizi 

bekliyor bu kitapta. İlk kitapta olduğu gibi her öykü-

nün kaynağı, öykünün bitiminde mutlaka belirtildi.

Atatürk ve Kurtuluş Savaşı’yla ilgili yazılmış en 

güzel şiirlerden biriyle başlıyoruz okumaya… Büyük 

şairlerimizden Cahit Külebi’nin yazdığı bu şiiri çocuk-

ken, ilkokul 5. sınıfta ezberleyip Cumhuriyet Bayramı 

töreninde okumuştum ilk.   

Siz hangi öyküleri daha çok seveceksiniz, hangi 

öyküler daha çok ilginizi çekecek bilmiyorum ama be-

nim çok ilgimi çeken bir anı-öykü var ki, ondan söz et-

meden geçemeyeceğim.  

İnsan Tarafının Övülmesiyle
Övünen Atatürk!
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Olayın tamamını kitapta, ‘Benim İnsan Tarafımı 

Övüyorlar’ öyküsünde okuyacaksınız; ben burada kı-

saca değineyim…

1937 Yılında, Mark Twain Derneği Atatürk’e bir 

ödül vermek ister.

Mark Twain’i biliyorsunuz değil mi?

Hani şu, Tom Sawyer ve Huckleberry Finn roman-

larının yazarı… Çocukların severek okuduğu Ameri-

kalı yazar… İşte o yazarın anısına her yıl verilen bu 

ödül, 1937 yılında Atatürk’e verilmek istenir.

Ne gerekçeyle biliyor musunuz? 

Onu ben söylemeyeyim… Kitapta, ‘Benim İnsan 

Tarafımı Övüyorlar’ öyküsünde var.

Neyse… Ödülü ve gerekçeyi bildiren yazı Atatürk’e 

ulaştırılır. Herkes, Atatürk’ün bu ödülü kabul etmeye-

ceğini düşünmektedir. Çünkü, daha önce, İngiltere’nin 

vermek istediği bir ödülü kabul etmemiştir! 

Ama düşünülenin tersine, Atatürk ödülü kabul 

eder. Herkesin şaşırdığını görünce, niye kabul etti-

ğini, “Benim insanlığımı övüyorlar, onun için,” diye 

açıklar.

İşte bu yanıt, bana çok anlamlı geldi. 

Büyük Atatürk’ten Küçük Öyküler’de benim yap-

mak istediğim de, tam bu işte!

Atatürk’ü, çok az bilinen insani yanlarıyla tanı-

mak ve tanıtmak! Öyküleştirilecek olayların seçimin-

de buna özellikle dikkat ettim.
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Evet, O’nu, yaşadığı hayatın içinde tanımaya, keş-

fetmeye devam…

Süleyman Bulut



Sana borçluyuz ta derinden!
Çünkü yurdumuzu sen kurtardın.
Hasta, yorgun düşmüştük,
Yaralarımızı iyice sardın.

Yiğittin, inanç doluydun, yapıcıydın,
Sanatkârdın, denizler kadar engin;
Kimsenin görmediğini görürdü
Sevgiyle bakan gözlerin.

Dedin ki: Bu millet, bu büyük millet
Yüzyıllar boyu geri kalmış;
Bu yurt, bu güzel yurt, bizim yurdumuz
Her yanından yaralar almış.

Atatürk Kurtuluş
Savaşı’nda



Dedin ki: Bir güzel savaşmalı
Kurmak için yeniden;
Bilgiyle, inançla, coşkunlukla
“Öğün, çalış, güven!”

Sana borçluyuz ta derinden!
Işığısın bu yurdun.
Dilimizi, ulusallığımızı öğrettin bize,
Çünkü Cumhuriyetimizi sen kurdun.

Hürriyeti sen yaydın içimize,
Halkçıyız dedin halk içinden,
İnançta hür yetiştirdin bizi,
Sana borçluyuz ta derinden!

Devrimlerle yüceltti, çok yüceltti,
Bu milleti temiz ellerin.
Sana borçluyuz ta derinden
En büyüğü Mustafa Kemal’lerin!

Cahit Külebi, “Türk Mavisi”,
Bilgi Yayınevi, 1973, s. 152.
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Atatürk’ün manevi kızlarından Sa-

biha ile Zehra, Çankaya İlkokulu’na 

gidiyordu. 

Okulun genç öğretmeni onlarla ya-

kından ilgileniyor, güler yüzlü ve anla-

yışlı davranıyordu. Onlar da öğretmen-

lerini çok seviyor ama onun bu yakın 

ilgisini yanlış anlıyor, işi şımarıklığa 

kadar vardırıyorlardı. Hatta bir gün ders 

saatinde, bahçeye çıkıp ip atlamak iste-

miş, öğretmenlerini zorlayarak bu izni 

bile almışlardı.

Sabiha ve Zehra ile sadece öğretmeni 

değil Atatürk de çok yakından ilgileni-

yordu... Her akşam, onları karşısına alı-

yor, o gün işledikleri dersle ilgili sorular 

soruyordu. Ama aldığı yanıtlar, düş kı-

rıklığına uğratıyordu onu. Çocuklarda 

bir gelişme görmüyor, üzülüyordu. 

Bir gün, bunun nedenini araştırınca, 

Atatürk olanları öğrendi.

Ertesi gün, Sabiha ile Zehra okula 

gittiklerinde çok şaşırdılar: Derse, çok 

sevdikleri öğretmen değil, başka bir öğ-

retmen gelmişti. Hiç hoşlarına gitmedi 

Sabiha,
Zehra ve

Öğretmenleri
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bu durum. Orta yaşlarda görünen yeni 

öğretmenlerine hemen cephe aldılar. 

Atatürk’ün kızları olarak her istedikleri-

nin yerine getirilmesine alışmışlardı bir 

kere... Yeni öğretmenlerini, çeşitli tu-

tum ve davranışlarıyla canından bezdi-

rip, kendiliğinden ayrılmasını sağlaya-

bilirlerdi. O gidince, eski öğretmenleri 

de yeniden dönebilirdi belki!

Aralarında anlaşıp, yeni öğretmen ne 

söylerse karşı çıkmaya, ne isterse ter-

sini yapmaya başladılar. Önceleri, on-

lara anlayışlı davranmaya çalışan yeni 

öğretmen, iş şımarıklılık boyutlarına 

varınca bu durumu hoş karşılamadı. Bir 

iki kere sert bir şekilde uyardı.

Bu uyarılarının bir işe yaramadığını 

görünce, ikisine de kapıyı gösterdi, 

“Çıkın sınıftan,” dedi. 

Kızlar önce çok şaşırdı. Doğru mu 

duyduk, diye öğretmenlerine baktılar. 

Öğretmen şaka yapmıyordu oysa. Bir 

kere daha tekrarladı, 

“Çıkın diyorum size!” 

Sabiha ile Zehra omuz silkip, biz 

sana gösteririz havalarında dışarı çıktı. 
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Çıkar çıkmaz da Atatürk’e koştular... 

Ağlayarak, “Öğretmen bizi okuldan kov-

du,” diye yakındılar.

Hemen arkasından da, asıl düşünce-

lerini söylediler,

“Biz bu öğretmeni sevmiyoruz!” 

Atatürk, ne bir tepki gösterdi ne de 

bir yorumda bulundu.

“Peki,” dedi, “siz şimdi odanıza çı-

kın...”

Kızlar odalarına doğru koşarken se-

vinç içindeydiler. 

 “Oh olsun işte, Gazi baba çok kızdı,” 

diyordu Sabiha. Zehra da aynı kanıday-

dı,

“Kesin değiştirir... Biz de kurtuluruz 

bu öğretmenden!”

Atatürk, onları yeniden çağırdığında, 

sevinç içinde toparlanıp koştular. Ama 

yanına vardıklarında onu kaşlarını çat-

mış olarak buldular. Sevinçleri bir anda 

dağıldı. 

Atatürk, sert bir sesle,

“Şimdi yaver sizi okula götürecek,” 

dedi, “öğretmeninizin elini öpüp kendi-

sinden af dileyeceksiniz.” 

Sabiha ile Zehra, hiç ses çıkarmadı. 



Atatürk, manevi kızı ve ilk kadın pilotumuz
Sabiha Gökçen ile.
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Başyaver Rusuhi Bey onları okula gö-

türdü. Öğretmenlerinin elini öpüp özür 

dilediler.

Sonradan öğrendiler ki, olayı öğret-

menden dinleyen Atatürk, onu kutlaya-

rak,

“Haklısınız, onları istediğiniz gibi 

yetiştirebilirsiniz,” demiştir.

Anlatan: Sabiha Gökçen
Halit Kıvanç, İlk Kadın Tayyarecimiz

Sabiha Gökçen, Milliyet Gazetesi,
14 Aralık 1956.

Not: Atatürk, Sabiha Gökçen’i Bursa’da ta-
nıdı. Okumayı çok istediğini öğrenince manevi 
evladı olarak yanına aldı. Havacılık okuyan 
Sabiha Gökçen Türkiye’nin ilk kadın pilotudur. 
Zehra’yı ise İstanbul Kâğıthane’deki Yetimler 
Yurdu’nda görmüş ve yanına almıştır.



17

Cumhuriyet
Öğretmeni Okul ziyaretleri, Atatürk’ün günlük 

çalışmaları arasında özel bir yer tutardı. 

Çoğunlukla da habersiz yapardı bu 

ziyaretleri.

Bir yurt gezisinde, yine bir köy oku-

luna uğradı. Tek sınıflı okulda, kapının 

açıldığını gören öğretmen, başını çevi-

rip Atatürk’ü görünce, oturduğu kürsü-

yü terk edip, 

“Buyurun efendim,” diyerek, kürsü-

yü ona bırakmak istedi.

Atatürk, bir el işaretiyle durdurdu 

onu,

“Hayır,” dedi, “yerinizde oturunuz ve 

dersinize devam ediniz. Eğer izin verir-

seniz biz de sizden yararlanmak isteriz. 

Sınıfa girdiği zaman cumhurbaşkanı 

bile öğretmenden sonra gelir.”

Münir Hayri Egeli,
Atatürk’ten Bilinmeyen Hatıralar,

1959, s. 40.
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Samsun’a 
Kitap 

Okuyarak mı 
Çıktın?

Atatürk, okumayı sever, okumaya bü-

yük önem verirdi. 

Zengin kütüphanesini, yeni çıkan 

kitapları edinerek daha da zenginleşti-

rirdi. Ülke sorunlarıyla ilgili konularda, 

sadece uzmanları dinlemekle yetinmez, 

kendisi de okur, araştırır, onlarla tartı-

şacak kadar bilgi sahibi olurdu.

Onun, bu kitap ve okuma merakı, 

birtakım dedikodulara da yol açıyordu. 

Yakın çevresinde, ülkenin bu kadar işi, 

sorunu varken, böyle kitaplara gömül-

mek doğru mu, diye konuşuluyordu.

O günlerde, ziyaret için Dolmabahçe 

Sarayı’na gelen Moskova Büyükelçisi 

Vasıf Çınar, onu bir tarih kitabının ba-

şında görünce,

“Paşam,” dedi, “bu kadar tarih oku-

yup, kafanızı yormayınız; siz 19 Ma-

yıs’ta Samsun’a, böyle kitap okuyarak 

mı çıktınız?”

 Atatürk, okuduğu kitaptan yavaşça 

başını kaldırdı, hafifçe gülümseyerek, 

“Vasıf Bey, bizim çocukluğumuz fa-

kirliklerle geçti, elime üç-beş kuruş 
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para geçince, bunun mutlaka yarısını 

kitaba verirdim. O zaman da böyle 

okurdum. Eğer aksini yapsaydım ben 

Atatürk olamazdım, Türkiye’yi bu hale 

getiremezdim,” dedi.

Cemil Sönmez,
Atatürk ve Okuma Sevgisi,

Kültür Bakanlığı Yay.
Ankara, 1993, s. 96.








